
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 09.02.2023 года                                                                                                        № 20 
село Ванновское 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ванновского сельского поселения 
Тбилисского района  от 11.02. 2022 года № 09 «Об утверждении административного 

регламента  предоставления администрацией Ванновского сельского поселения Тбилисского  
района  муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» 
 
 

В целях приведения в соответствие с нормами  действующего   законодательства Российской 
Федерации  постановления администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района  
от 11.02. 2022 года № 09 «Об утверждении административного регламента  предоставления 
администрацией Ванновского сельского поселения Тбилисского  района  муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на основании 
Протеста прокурора Тбилисского района от 27.01.2023 № 7-02-2023, в соответствии с 
Постановление Правительства РФ от 26.07.2022 № 1332 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 года № 449 –ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 39, 59 
Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ванновского сельского поселения 
Тбилисского района  от 11.02. 2022 года № 09 «Об утверждении административного регламента  
предоставления администрацией Ванновского сельского поселения Тбилисского  района  
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 
адреса»,  дополнив пункт 2.14 Регламента подпунктом следующего содержания: 

«й) документы, указанные в подпунктах "б", "д", "з" и "и" пункта 2.14 настоящих Правил, 
представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством 
Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости, или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации 
публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом "О публично-
правовой компании "Роскадастр", в порядке межведомственного информационного взаимодействия 
по запросу уполномоченного органа.». 

3. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского 
района Салиной О.Ю. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании 
«Информационный портал Тбилисского района», а также размещение на официальном сайте 
администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  
 

 
Глава Ванновского  сельского поселения 
Тбилисского района                                                                                            А.Н. Трубицын       

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


